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Ændring af vilkår for indvinding af råstoffer på 

matr.nr. 12r, 13a, 13e, 13g og 16o Vust By, Vust, Jam-

merbugt Kommune 
 

Anders Olsens Grusværk har søgt om ændring af vilkårene for råstofindvindingen ved Vust. Råstofindvin-

dingen af omfattet af råstoftilladelse af d. 14. december 2017 (sags.nr. 1-35-71-2-1473-24), samt råstoftil-

ladelse af d. 11. oktober 2016 (sags.nr. 1-35-71-2-1023-24). 

Råstofgraven ligger lidt nord for Vust på matr.nr. 12r, 13e, 13g, 13a og 16o Vust By, Vust, Jammerbugt 

Kommune. 

Der er søgt om at få fjernet de vilkår som medfører at der alene må foretages råstofindvinding i perioden 

fra 1. september til 31. maj. Med det ansøgte vil det også være muligt at indvinde råstoffer i perioden 1. 

juni – 31. august indenfor de gældende driftstider.  

Afgørelse 
Region Nordjylland har truffet følgende afgørelse med hjemmel i råstoflovens1 § 7 og § 10: 

Vilkår 27 – 29 fjernes fra råstoftilladelsen af d. 14. december 2017 (sags.nr. 1-35-71-2-1437-24): 

 

- Vilkår 27: Der må kun foretages indvinding i perioden fra 1. september til 31. maj og ikke i ferie-

perioder eller på helligdage, jf. forudsætning for Graveområde Vust jf. Retningslinje 4 i Råstof-

plan 2016, se afsnit 5.1. 

- Vilkår 28: I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der foretages udlevering af materi-

aler fra grusgraven. 

- Vilkår 29: Ferieperioder er: a. Dagene mellem jul og nytår, b. Skolernes vinterferie: uge 8, c. Da-

gene i påskeugen mellem Palmesøndag og Påskedag, d. Fredag og lørdag efter Kristi Himmelfart 

Vilkår 23 – 24 fjernes fra råstoftilladelsen af d. 11. oktober 2016 (sags.nr. 1-35-71-2-1023-24): 

 

 

1
 Lovbekendtgørelse nr. 1230 af 20. november 2024 om råstoffer 

Anders Olsens Grusværk  

Grønnegade 18  

9690 Fjerritslev  

Mail: a-m@olsen.mail.dk  

mailto:a-m@olsen.mail.dk
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- 23. Der må kun foretages indvinding i perioden fra 1. september til 31. maj og ikke i ferieperioder 

eller på helligdage, jf. forudsætning for Graveområde Vust jf. Retningslinje 8 i Råstofplan 2012 og 

ikke i ferieperioder eller helligdage.  

- 24. I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der foretages udlevering af materialer fra 

grusgraven. 

 

Afgørelsen meddeles under forudsætning af, at øvrige vilkår i råstoftilladelserne vedrørende drift, støj 

mv. overholdes. Herunder driftstiderne i nedenstående tabel 1, som er gældende for begge råstoftilla-

delser. Der må ikke arbejdes i råstofgraven udenfor den tilladte driftstid, og der må ikke være aktivitet i 

råstofgraven på søn- og helligdage. 

 

 

 

 

Der er samtidig truffet afgørelse efter miljøvurderingslovens2 § 21 om at den ansøgte ændring ikke er 

omfattet af krav om miljøvurdering. Ligeledes er det vurderet, at der ikke skal udarbejdes en konse-

kvensvurdering for det ansøgte projekts påvirkning af Natura 2000-områder. 

Det ansøgte projekt 
Anders Olsen har søgt om at vilkår 27 – 29 fjernes fra råstoftilladelsen af d. 14. december 2017, samt at 

vilkår 23 og 24 fjernes fra råstoftilladelsen af d. 11. oktober 2016. Vilkårene som søges fjernet fra råstoftil-

ladelserne fremgår herunder: 

Vilkår som søges fjernet fra råstoftilladelse (sags.nr. 1-35-71-2-1473-24): 

27. Der må kun foretages indvinding i perioden fra 1. september til 31. maj og ikke i ferie-

perioder eller på helligdage, jf. forudsætning for Graveområde Vust jf. Retningslinje 4 i Rå-

stofplan 2016.  

28. I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der foretages udlevering af materi-

aler fra grusgraven.  

29. Ferieperioder er: a) Dagene mellem jul og nytår. b) Skolernes vinterferie: uge 8. c) Da-

gene i påskeugen mellem Palmesøndag og Påskedag. D) Fredag og lørdag efter Kristi Him-

melfart 

 

2
 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 
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Vilkår som søges fjernet fra råstoftilladelse (sags.nr. 1-35-71-2-1023-24): 

23. Der må kun foretages indvinding i perioden fra 1. september til 31. maj og ikke i ferie-

perioder eller på helligdage, jf. forudsætning for Graveområde Vust jf. Retningslinje 8 i Rå-

stofplan 2012 og ikke i ferieperioder eller helligdage.  

24. I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der foretages udlevering af materi-

aler fra grusgraven. 

Baggrund for ansøgning 
Regionsrådet vedtog den 24. februar 2025 Råstofplan 2024. Med Råstofplan 2024 udgik bl.a. følgende 

forudsætning for Graveområde Vust af Råstofplanen:  

”For det regionale råstofområde ved Vust i Jammerbugt Kommune må råstofindvinding, for-

arbejdning m.v. finde sted i perioden 1. september til 31. maj og ikke i ferieperioder og på 

helligdage. I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der kun foretages udlevering 

af materialer fra grusgraven”. 

Da der ikke længere er en forudsætning i råstofplanen der hindrer indvindingsaktivitet indenfor grave-

området i perioden fra 1. juni til 31. august søges der om vilkårsændring i de to relevante tilladelser. 

Regionens vurdering 
Med vedtagelsen af Råstofplan 2024 udgik den forudsætning der medførte, at der i perioden fra 1. juni til 

31. august alene måtte være udlevering af råstoffer fra graveområde Vust og ikke egentlig indvindingsak-

tivitet. Forudsætningen blev oprindelig formuleret som en retningslinje i Råstofplan 2008 og som et resul-

tat af et politisk kompromis mellem naboers interesser og behovet for råstoffer.  

 

Indvinder har nu søgt om at få fjernet de vilkår i de to aktive råstoftilladelser i området der udmøntede 

den tidligere forudsætning fra Råstofplanen. 

 

Det fremgår af Hvidbogen for Råstofplan 2024, at man ved at fjerne forbuddet mod at indvinde i de tre 

sommermåneder kan sikre en mere stabil fremtidig forsyning af materialer til bl.a. beton. Graveområdet 

Vust er således en vigtig forsyningskilde af kvalitetsmaterialer til betonindustrien. Det har vist sig, at det i 

praksis er vanskeligt at oparbejde tilstrækkeligt store lagre hen over vinteren til at klare efterspørgslen 

også i sommerperioden. Indvinding i vinterperioden er således i perioder vanskelig på grund af frost og / 

eller større regnmængder. Ved at tillade indvinding om sommeren kan det sikres at råstofferne udnyttes 

og oparbejdes optimalt, såvel over som under grundvandsspejlet, i overensstemmelse med deres kvali-

tet.  

Råstofindvindingen i området skal fortsat overholde Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser. Støjgræn-

serne er de samme uanset om der er tale om sommer eller vinter. Råstofgraven er placeret i det åbne 

land med spredte enkeltboliger. I det åbne land anvendes som udgangspunkt Miljøstyrelsens vejledende 

grænseværdier for områdetype 3 (områder for blandet bolig- og erhvervsbyggeri). Med undtagelse af ud-

leveringen på hverdage i perioden fra kl. 06:00 til kl. 07:00 hører de tilladte drifts- og udleveringsperioder 

under ”Dag” i forhold til de vejledende støjgrænser og grænseværdien er her 55 dB(A). Perioden fra kl. 

06:00 til kl. 07:00 på hverdage karakteriseres som ”Nat” i forhold til de vejledende støjgrænser og her er 

grænseværdien 40 dB (A). I perioden ”Nat” er der alene mulighed for udlevering af råstoffer fra råstofgra-

ven og der må ikke være egentlig indvindingsaktivitet, sortering, oparbejdning eller tilsvarende.  
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De nærmeste beboelsesejendomme er Barkærvej 21 og Barkærvej 23 der ejes af henholdsvis råstofgra-

vens indvinder og råstofgravens lodsejer. De øvrige beboelsesejendomme i området ligger i en afstand 

på mindst 150 meter fra råstofgravens nærmeste areal.  

Nærmeste område udlagt til sommerhusområde ligger godt 3 km nordøst for råstofgraven. Det nærme-

ste område der i Kommuneplanens rammedel er udlagt til rekreativ anvendelse er Jammerbugt Cam-

ping (01.R1) der ligger ca. 1,2 km fra råstofgraven. For såvel sommerhusområder som områder udlagt til 

rekreativ anvendelse er de vejledende støjgrænser 40-35-35 dB(A). Det vurderes på baggrund af afstan-

den fra råstofgraven til campingpladsen, at de vejledende støjgrænser kan overholdes.  

I de gældende råstoftilladelser for området er der sat vilkår om overholdelse af Miljøstyrelsens vejle-

dende støjgrænser. Det blev i forbindelse med meddelelsen af disse afgørelser vurderet, at de vejle-

dende støjgrænser kunne overholdes. Med denne vilkårsændring ændres der ikke på de tilladte daglige 

driftstider ligesom der ikke ændres på indvindingsarealets størrelse, indvindingsmængden, indvindings-

dybden, de anvendte maskiner, placeringen af adgangsvejen eller andre forhold. De vejledende grænse-

værdier for støj er de samme uanset om der indvindes i vinterperioden eller i sommerperioden. Det er 

regionens vurdering at der ikke i den konkrete sag med den konkrete lokalisering foreligger særlige om-

stændigheder der kan medføre, at der ikke kan være indvinding i juni, juli og august måned.  

Samlet set er det regionens vurdering, at den ansøgte vilkårsændring ikke giver anledning til at væsentlige 

påvirkninger af miljøet.  

Miljøvurderingsloven 
Det ansøgte projekt er omfattet af miljøvurderingslovens. Regionen har derfor screenet den ansøgte æn-

dring for at vurdere, om ændringen er omfattet af krav om miljøvurdering. Det bemærkes, at der også i 

forbindelse med de gældende tilladelser er blev foretaget en screening efter miljøvurderingsloven. Der 

blev dengang truffet afgørelse om, at projektet ikke var omfattet af krav om miljøvurdering.  

Det er Region Nordjyllands vurdering, at det ansøgte, ikke giver anledning til en væsentlig påvirkning af 

miljøet. Der skal derfor ikke udarbejdes en miljøkonsekvensrapport for ændringen. Det indgår i vurderin-

gen, at råstofindvinding forsat er reguleret af de gældende vilkår i råstoftilladelserne, herunder driftsti-

derne i tabel 1.  

Screeningsskemaet er vedlagt denne afgørelse. 

Internationale naturbeskyttelsesområder (Natura 2000) 
Det nærmeste Natura 2000-område er Løgstør Bredning, Vejlerne og Bulbjerg (H16), som ligger ca. 250 m 

sydvest for råstofgraven. Indenfor dette Natura 2000-område ligger der flere fuglebeskyttelsesområder, 

hvor det nærmeste er Østlige Vejler (F19).  

Med vilkårsændringen vil der også kunne indvindes råstoffer og vaskes grus i perioden juni – august.  

På baggrund af projektændringens karakter, er det regionens vurdering, at projektændringen hverken i 

sig selv, eller i forbindelse med andre planer og projekter, vil påvirke naturtyper og arter på udpegnings-

grundlagene for de nævnte Natura 2000-områder væsentligt og derfor heller ikke påvirke Natura 2000-

områdernes bevaringsmålsætninger. Der skal således ikke udarbejdes en konsekvensvurdering af pro-

jektet. Det indgår i vurderingen, at der ikke sker ændringer af indvindingsmængderne eller arealet, samt 

at der allerede er tilladelse til vandindvinding til grusvask, hvor vandet recirkuleres tilbage til gravesøen. 
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Der vurderes ikke at være emissioner eller udledninger fra råstofindvindingen, som vil kunne påvirke na-

tura 2000 området.  

Bilag IV-arter 
Med udgangspunkt i Håndbog om Dyrearter på Habitatdirektivets Bilag IV, del 1 og 2 fra 2023 og 2024, 

samt opslag på arter.dk og viden om de enkelte bilag IV-arters udbredelse, vurderes det at følgende bi-

lag IV-arter potentielt kan forekomme i eller omkring projektområdet: spidssnudet frø, stor vandsala-

mander og strandtudse, samt arter er flagermus.  

Region Nordjylland vurderer, at grusgraven ikke er et egnet yngle- eller rasteområde for spidssnudet frø, 

stor vandsalamander, eller arter af flagermus. Dette begrundes bl.a. med at grusgraven ikke rummer de 

habitater, som disse arter kræver, herunder enge, mose, og træer. De søer, som findes indenfor grusgra-

ven, er grundvandsfødte og uden betydelig vegetation. Der er således tale om koldvandede søer uden 

betydelige gemmesteder for padder. Regionen kan dog ikke afvise, at der kan forekomme spidssnudet 

frø eller stor vandsalamander i mosen nord for råstofgraven.  

Ifølge håndbogen om dyrearter på Habitatdirektivets bilag IV, kan grusgrave potentielt være et egnet 

levested for strandtudse. Region Nordjylland vurderer, at projektændringen ikke ændrer råstofgravens 

egnethed som levested for strandtudse.  

Region Nordjylland vurderer på baggrund af ovenstående at den ansøgte ændring til råstoftilladelserne 

ikke påvirker strandtudse, eller andre bilag IV-arter.  

Samlet vurdering og afvejning efter råstoflovens § 3 
Region Nordjylland har afvejet projektet i forhold til de forskellige hensyn listet i råstoflovens § 3. Herun-

der, at der på den ene side skal lægges vægt på råstofressourcens omfang og kvalitet, at ressourcens ud-

nyttelse skal sikres og at der skal tages erhvervsmæssige hensyn. Og på den anden side, at der skal læg-

ges vægt på miljøbeskyttelse og vandforsyningsinteresser, beskyttelse af arkæologiske og geologiske 

interesser, naturbeskyttelse, landskabelige værdier, rekreative interesser, jord- og skovbrugsmæssige 

interesser m.v. 

Ved mulighed for indvinding af råstoffer også i sommerperioden er det muligt at sikre en mere stabil 

fremtidig forsyning af materialer til bl.a. beton. Graveområdet Vust er således en vigtig forsyningskilde af 

kvalitetsmaterialer til betonindustrien. Det kan være vanskeligt at sikre en tilstrækkelig produktion til at 

dække efterspørgslen fra bygge og anlægsbranchen, når der ikke kan indvindes grus og sten i sommer-

perioden. Især hvis der er stor efterspørgsel på bestemte fraktioner, hvor lageret ikke kan genopfyldes i 

sommerperioden.  

Selvom der kan opbygges lager hen over vinteren, er det forbundet med en vis usikkerhed. Indvinding i 

vinterperioden er således i perioder vanskelig på grund af frost og / eller større regnmængder. Ved at til-

lade indvinding om sommeren kan det sikres at råstofferne udnyttes og oparbejdes optimalt, såvel over 

som under grundvandsspejlet, i overensstemmelse med deres kvalitet.  

Det er regionens vurdering at vilkårsændringen kan meddeles uden at medføre miljømæssige gener for 

de omkringboende i form af f.eks. øget støj eller øget trafikbelastning. De vejledende grænseværdier for 

støj er de samme uanset om indvindingen foregår om vinteren eller om sommeren. I forlængelse heraf er 

det regionens vurdering, at der ikke i den konkrete sag med den konkrete lokalisering foreligger særlige 

omstændigheder der skal afskære, indvinder fra muligheden for at indvinde råstoffer i sommerperioden.  
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Høring 
Udkast til afgørelse om vilkårsændring har været i høring hos Jammerbugt Kommune, ansøger, lodsejer 

og sagens øvrige parter i perioden 8. august 2025 – 5. september 2025.  

Det er Region Nordjyllands vurdering, at de ansøgte ændringer vedr. driftsperioden, ikke ændrer på 

sandsynligheden for at finde spor af fortidsminder i forhold til tilladelsen af d. 14. december 2017. Det er 

derfor vurderet, at der ikke skal foretages høring af Slots- og Kulturstyrelsen m.v. efter administrations-

cirkulærets3 § 3, jf. cirkulærets § 5. Slots- og kulturstyrelsen og museet får den endelige afgørelse.  

Høringssvar  
I forbindelse med høringen kom der bemærkninger fra beboer på Barkærvej 23, ejere af Barkærvej 24, 

samt fra en kreds af borgere repræsenteret ved ejere/beboere af Vustholmevej 19. 

Beboer fra Barkærvej 23 oplyser, at han ikke har indvendinger imod det ansøgte. 

Ejer af Barkærvej 24 er uforstående overfor at regionen kan ændre på vilkårene i de gældende tilladelser 

og tillade indvinding i de tre sommermåneder. Ejer af Barkærvej 24 spørger til hvorvidt deres ret til leje-

indtægt/ferieophold i støjfrie sommermåneder er mindre reel end indvinders ret til råstofindvinding i 

sommerperioden.  

Kredsen af borgere repræsenteret ved Vustholmevej 19 ønsker på det kraftigste at gøre indsigelse mod 

den ansøgte vilkårsændring. Det fremhæves i indsigelsen at vilkårsændringen vil forringe især udelivet i 

sommerperioden på grund af støj fra sorteringsanlæg og fra kørsel.  

Regionens bemærkninger  
Regionen bemærker til de indsendte høringssvar, at råstofindvindingen uændret er omfattet af krav om, 

at Miljøstyrelsens vejledede støjgrænser skal overholdes og at der ikke gælder særlige støjgrænser i 

sommerperioden. De vejledende støjgrænser er et udtryk for den støjbelastning som Miljøstyrelsen vur-

derer, er miljømæssigt og sundhedsmæssig acceptabel. Overholdelse af de vejledende støjgrænser er 

omvendt ikke ensbetydende med at der slet ikke vil kunne opleves støjgener.  

Indenfor de i Råstofplanen udlagte graveområder er regionen generelt forpligtet til at meddele tilladelse 

til råstofindvinding ud fra en konkret afvejning af hensynene oplistet i råstoflovens § 3, herunder såvel 

hensynet til erhvervet som hensynet til det omkringliggende miljø. I den konkrete sag er det regionens 

vurdering at der ikke foreligger særlige omstændigheder der berettiger til et forbud mod indvinding i de 

tre sommermåneder. Regionen bemærker afslutningsvis at tab af eventuelle lejeindtægter fra udlejning 

af ferieboliger ikke indgår som et af de hensyn, der skal varetages efter råstoflovens § 3. 

Supplerende høring  

Vilkårsændringen har været i høring d. 8. august – 5. september 2025. Ifølge høringsbrevet af d. 8. august 

2025, fremgik det at sagen vil blive sendt i høring igen, inden den endelige afgørelse meddeles. 

Udkastet til vilkårsændringen sendes dermed i høring igen hos Jammerbugt Kommune, ansøger, lodsejer 

og sagens øvrige parter i perioden d. 28. oktober – 11. november 2025.  

 

3
 Cirkulære nr. 9418 af 23. juni 2014 om regionrådenes behandling af ansøgninger om tilladelse til erhvervsmæssig råstofindvinding og 

af anmeldelser om ikke-erhvervsmæssig råstofindvinding 



 

 

 

Side 7 af 9 

Høringssvar i forbindelse med supplerende høring 

Der er indkommet et høringssvar fra ejerne af Thistedvej 636. I høringssvaret henvises der bl.a. til støj, støv, 

værditab, manglende vurderinger og efterbehandling. Der anføres også, at høringsperioden har været alt for 

kort.  

Jammerbugt Kommune har ikke haft bemærkninger til materialet.  

Regionens bemærkninger 

Regionen bemærker indledningsvist, at materialet har været i høring af to omgange. I henholdsvis 4 uger og 

14 dages høring. Ansøgningen vedr. en vilkårsændring af det igangværende projekt med råstofindvinding. 

Der er søgt om at få fjernet de vilkår, som vedr. den tidligere forudsætning for graveområdet Vust, hvor der 

ikke måtte indvindes råstoffer i sommermånederne juni – august. Forudsætningen for graveområdet Vust, er 

blevet udtaget i Råstofplan 2024, hvorfor ansøger nu har søgt om at få fjernet de vilkår som forhindrer ind-

vinding i juni – august. Råstofplan 2024 har ligeledes været i høring flere gange, inden dens vedtagelse.  

Råstofplan 2024 blev påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet, hvor der blev klaget over at forudsætnin-

gen for graveområdet Vust blev ophævet. Miljø- og Fødevareklagenævnet afviste klagen og bemærkede 

bl.a. ”at en region efter råstofloven kan vælge at planlægge eller ændre planlægningen for et område, hvis 

regionen finder det hensigtsmæssigt. Nævnet henviser i øvrigt til, at en eventuel tilladelse til at indvinde rå-

stoffer efter råstoflovens § 10, skal indeholde vilkår om bl.a. virksomhedens drift, hvorfor der i forbindelse 

med indvindingstilladelsen vil blive fastsat vilkår af hensyn til bl.a. påvirkning af omboende.” 

Regionen bemærker her at der er fastsat vilkår for råstofindvindingen, herunder vilkår for driftstider. Selve 

driftstiderne ændres ikke. Det er udelukkende vilkårene der vedr. den tidligere forudsætning for graveområ-

det Vust som søges fjernet, så det er muligt at indvinde i alle årets måneder. Der er fastsat vilkår om at Mil-

jøstyrelsens vejledende grænseværdi for støj skal overholdes for boliger i det åbne land. Grænseværdierne 

for støj skal overholdes uanset hvornår på året der indvindes. For boliger i det åbne land må støjen ikke 

overskride 55 dB i dagsperiode og 40 dB i natperiode. Der henvises også til regionens tidligere bemærknin-

ger og vurdering vedr. støj.  

Der anføres at indvinder løbende udvider råstofindvindingen og at der ikke er foretaget en samlet vurdering 

af hele projektet. Regionen bemærker her, at der er vurderet på alle arealer som er omfattet af råstoftilla-

delse og at råstofindvindingen foregår i etaper, hvorfor der vil ske en gradvis åbning af nye arealer indenfor 

råstoftilladelsen. Der anføres også at støj og støv vil påvirke en § 3-beskyttet mose. Regionen vurderer, at 

støj og støv ikke kan medføre tilstandsændringer af den § 3-beskyttede mose. Dette begrundes bl.a. med at 

råstofindvindingen ikke medføre næringstilførsel eller væsentlige hydrologiske påvirkninger af mosen. Ift. 

hydrologiske påvirkninger, er der allerede tilladelse til vandindvinding til grusvask, hvor vandet recirkuleres.  

I høringssvaret henvises der også til manglende efterbehandling. Regionen bemærker, at der er fastsat vil-

kår for efterbehandlingen af råstofgraven, herunder at efterbehandlingen skal være færdig senest 6 måne-

der efter endt indvinding. Region Nordjylland fører løbende tilsyn med råstofindvindingen i Vust. 

Regionen bemærker afslutningsvis at tab af eventuelle lejeindtægter fra udlejning af ferieboliger ikke 

indgår som et af de hensyn, der skal varetages efter råstoflovens § 3. 

Offentliggørelse 
Afgørelsen er offentliggjort d. 8. december 2025 på Region Nordjyllands hjemmeside: www.rn.dk/råstof-

fer 

http://www.rn.dk/råstoffer
http://www.rn.dk/råstoffer
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Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over en afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via 

Klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på Klageportalen med Mit-ID. 

Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder, foreninger, 

organisationer og offentlige myndigheder.  

I klageportalen sendes din klage automatisk til regionen. Hvis regionen fastholder afgørelsen, sendes 

klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmin-

dre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klagepor-

talen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, 

om du kan fritages for at bruge klageportalen.  

Klagefristen udløber 4 uger efter at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort regnes 

klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller søn- og helligdag, 

forlænges fristen til efterfølgende hverdag. 

Hvis en afgørelse ønskes behandlet ved domstolene skal der anlægges sag inden 6 mdr. fra det tids-

punkt, hvor afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes søgsmålsfristen dog al-

tid fra bekendtgørelsen. 

Klagevejledning efter råstofloven 
Der henvises til ovenstående generelle klagevejledning. 

Klageberettigede efter råstofloven er: 

• Adressaten for afgørelsen 

• Offentlige myndigheder 

• En berørt nationalparkfond oprettet efter lov om nationalparker 

• Lokale foreninger og organisationer som har en væsentlig interesse i afgørelsen 

• Landsdækkende foreninger og organisationer hvis hovedformål er beskyttelse af natur og miljø 

• Landsdækkende foreninger og organisationer som efter deres formål varetager væsentlige re-

kreative interesser, når afgørelsen berører sådanne interesser 

• Enhver med individuel væsentlig interesse i afgørelsen. 

En rettidig klage har opsættende virkning for tilladelsen, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 

bestemmer andet.  

 

Klagevejledning vedr. miljøvurderingsloven 
Der henvises til ovenstående generelle klagevejledning. 

Klageberettigede jf. miljøvurderingslovens § 50 er: 

• Miljø- og Fødevareministeren 

• Enhver med retlig interesse i sagens udfald 
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• Landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø 

eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser indenfor arealanvendelsen og har vedtægter 

eller love, som dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer 

Rettidig klage har ikke opsættende virkning for tilladelsen, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 

bestemmer andet.  

Ved eventuelle spørgsmål til afgørelsen kan undertegnede kontaktes på mail: c.sylvester@rn.dk eller tlf. 

2042 8746 

 

Med venlig hilsen 

 

Casper Sylvester Conradsen 

Råstofsagsbehandler 

 

Bilag 

• Screeningsskema 

Kopi sendt til: 

 

• Ansøger, Anders Olsens Grusværk, a-m@olsen.mail.dk  

• Jammerbugt Kommune, bba@jammerbugt.dk 

• Miljøstyrelsen, raastof@mst.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening, jammerbugt@dn.dk og dn@dn.dk 

• Dansk Ornitologisk Forening, jammerbugt@dof.dk og natur@dof.dk 

• Nordjyske Museer, nordjyskemuseer@aalborg.dk   

• Slots- og Kulturstyrelsen, fortidsminder@slks.dk  

 

• Barkærvej 21  

• Barkærvej 23  

• Barkærvej 24  

• Barkærvej 36  

• Vustholmevej 27  

• Thistedvej 636  

• Thistedvej 640 

• Vustholmevej 19 

 

mailto:c.sylvester@rn.dk
mailto:a-m@olsen.mail.dk
mailto:bba@jammerbugt.dk
mailto:raastof@mst.dk
mailto:jammerbugt@dn.dk
mailto:dn@dn.dk
mailto:jammerbugt@dof.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:nordjyskemuseer@aalborg.dk
mailto:fortidsminder@slks.dk
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Screening i henhold til miljøvurderingsloven 

Kriterier omhandlet i miljøvurderingslovens § 21 til bestemmelse af, hvorvidt projekter omfattet af bilag 2 skal underkastes en miljøkonsekvens-
vurdering. 
Kriterierne er opført i bilag 6 i lovbek. nr.  4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
 

Projektets karakteristika 

Projektbeskrivelse  Anders Olsens Grusværk har søgt om at få fjernet en række vilkår for råstofindvindingen ved Vust. Råstofindvindingen er omfattet 

af to råstoftilladelser af henholdsvis d. 14. december 2017 (sags.nr. 1-35-71-2-1437-24), samt d. 11. oktober 2016 (sags.nr. 1-35-

71-2-1023-24). 

Det drejer sig om at fjerne vilkårene for driftsperioden, hvor der kun må være råstofindvinding i perioden 1. september – 31. maj. 

Vilkårene blev sat jf. forudsætningen for Graveområdet Vust i tidligere råstofplaner.   

Der er søgt om at vilkår 27 – 29 fjernes fra råstoftilladelsen af d. 14. december 2017, samt at vilkår 23 og 24 fjernes fra 

råstoftilladelsen af d. 11. oktober 2016.  

Forudsætningen for Graveområdet Vust er blevet taget ud med Region Nordjyllands Råstofplan 2024. Ansøger har derfor søgt om 

at få fjernet de vilkår, som er stillet ud fra den tidligere forudsætning for Graveområdet Vust, således det bliver muligt at indvinde 

råstoffer i sommermånederne juni – august indenfor de forsat gældende driftstider for råstofgraven.  

Driftstiderne for råstofindvindingen er de samme i begge råstoftilladelser, se nedenstående tabel 1.  
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Det allerede godkendte projekt med råstofindvinding, har tidligere været screenet efter miljøvurderingsloven. Der er tidligere truffet 

afgørelse om, at det godkendte projekt ikke er miljøvurderingspligtigt. Den ansøgte ændring af råstoftilladelserne er omfattet af 

miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 13a.  

Region Nordjylland screener iht. miljøvurderingsloven den ansøgte projektændring og om hvorvidt det ansøgte medfører 

væsentlige ændringer ift. det der tidligere er vurderet og godkendt.  

Råstoftilladelsen af d. 14. december 2017 (sags.nr. 1-35-71-2-1437-24) udløber d. 14. december 2027 

Råstoftilladelsen af d. 11. oktober 2016 (sags.nr. 1-35-71-2-1023-24) udløber d. 11. oktober 2026.  

Der er tilladelse til en årlig indvinding af op til 25.000 m3 sand, grus og sten i begge tilladelser, svarende til samlet set 50.000 m3 

sand, grus og sten om året. Der er tilladelse til at grave ned til grundvandsspejlet. Råstofgraven efterbehandles til 

jordbrugsmæssigt formål (med mulighed for sø på matnr.nr. 13a). Overskydende fyldmateriale lægges tilbage, så det 

efterbehandlede terræn er mindst 1 m over grundvandsspejlet.  

Den ansøgte projektændring vedr. udelukkende muligheden for også at kunne indvinde råstoffer i juni – august, da der allerede er 

tilladelse til udlevering og intern kørsel i råstofgraven i sommermånederne. 

Vilkår som søges udtaget af råstoftilladelse (sags.nr. 1-35-71-2-1437-24):  

27. Der må kun foretages indvinding i perioden fra 1. september til 31. maj og ikke i ferieperioder eller på helligdage, jf. 

forudsætning for Graveområde Vust jf. Retningslinje 4 i Råstofplan 2016.  

28. I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der foretages udlevering af materialer fra grusgraven. 

29. Ferieperioder er: a) Dagene mellem jul og nytår. b) Skolernes vinterferie: uge 8. c) Dagene i påskeugen mellem Palmesøndag 

og Påskedag. D) Fredag og lørdag efter Kristi Himmelfart 

Vilkår som søges udtaget af råstoftilladelse (sags.nr. 1-35-71-2-1023-24):  

23. Der må kun foretages indvinding i perioden fra 1. september til 31. maj og ikke i ferieperioder eller på helligdage, jf. 

forudsætning for Graveområde Vust jf. Retningslinje 8 i Råstofplan 2012 og ikke i ferieperioder eller helligdage.  

24. I perioden 1. juni til 31. august og i ferieperioder må der foretages udlevering af materialer fra grusgraven.  

Projektets placering og arealbehov i ha. Uændret ift. gældende råstoftilladelse – Ca. 13,5 ha i alt.  

Råstofgraven ligger lidt nord for Vust.  

Bygherre 

 

Bygherres kontaktperson og e-mailadresse/telefonnr. 

Anders Olsen Grusværk 

Grønnegade 18  

9690 Fjerritslev  
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Mail: a-m@olsen.mail.dk 

Tlf. 22 25 59 93 

Oversigtskort 

 

Figur 1: Den vestlige og nordlige del er omfattet af råstoftilladelse af d. 14. december 2017, mens den østlige del er omfattet af 
råstoftilladelse af d. 11. oktober 2016.  

Projektets behov for råstoffer – type og mængde i 

anlægs- og driftsfasen 
Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

mailto:a-m@olsen.mail.dk
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Projektets behov for vand – kvalitet og mængde i 

anlægsfasen og driftsfasen 
Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

Beskrivelse af bygninger, skure mv. Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

Anlæggets kapacitet for produktion og lager: 

 

Råstoffer - type og mængde 

Mellemprodukter – type og mængde 

Færdigvare – type og mængde 

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

 

Der er tilladelse til at indvinde op til 25.000 m3 sand, grus og sten om året, i henholdsvis råstoftilladelse sags.nr. 1-35-71-2-1437-

24 og sags.nr. 1-35-71-2-1023-24.  

Samlet set 50.000 m3 sand, grus og sten om året. 

Mængden og typen af affald som følge af projektet i 

anlægs- og driftsfasen 
Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

Mængden og typen af spildevand som følge af 

projektet i anlægs- og driftsfasen 
Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

 

Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

1. Er der andre ejere end bygherre? Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

2. Er der andre projekter eller aktiviteter i området, 

der sammen med det ansøgte medfører en 

påvirkning af miljøet (kumulative forhold)? Nej 

 

 

 

 

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

Det er regionens vurdering, at det ansøgte, ikke vil medføre væsentlige 

påvirkninger, da det allerede er tilladt at udlevere materialer i perioden 1. juni – 

31. august. Der vil således ikke være en øget lastbiltrafik forbundet med det 

ansøgte.  
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Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

3. Forudsætter projektet etablering af yderligere 

vandforsyningskapacitet? Nej   

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

Der er tilladelse til at grave ned til grundvandsspejlet og indvinde vand til 

grusvask. Skyllevandet recirkuleres tilbage til gravesøen. 

4. Kræver bortskaffelse af affald og spildevand 

ændringer af bestående ordninger? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

5. Overskrides de vejledende grænseværdier for 

støj? 

Nej   

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

Råstofindvinding er reguleret af gældende vilkår for driftstider i råstofgraven. 

Regionen har i forbindelse med råstoftilladelsen vurderet, at Miljøstyrelsens 

vejledende grænseværdier for støj kan overholdes indenfor driftstiderne.  

Der er ikke skærpede grænseværdier for støj i sommermånederne juni – august.  

6. Vil anlægget give anledning til vibrationsgener? Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

7. Vil anlægget give anledning til støvgener? Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

8. Vil anlægget give anledning til lugtgener? Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

9. Vil anlægget give anledning til lysgener? Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

10. Må anlægget forventes at udgøre en særlig 

risiko for uheld? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

11. Overskrides de vejledende grænseværdier for 

luftforurening? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 



 

6 
 

Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

12. Vil projektet udgøre en risiko for vandforurening 

(grundvand og overfladevand)? 

Nej   

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  
 
Der er tilladelse til at indvinde vand til grusvask. Vandet indvindes fra den 
tilknyttede gravesø og recirkuleres. Med det ansøgte vil der også være grusvask 
i sommermånederne juni – august.  
 
Region Nordjylland vurderer, at råstofindvinding og grusvask i perioden juni – 
august ikke vil påvirke grundvands- eller overfladevandsforekomster væsentligt. 
Dette begrundes bl.a. med at der allerede er tilladelse til indvinding af vand til 
grusvask og at vandet recirkuleres tilbage i gravesøen.  
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Projektets placering 

Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

13. Forudsætter projektet ændring af den 

eksisterende arealanvendelse? 

Nej   

Uændret ift. det allerede godkendte projekt. 

Der skal efterbehandles til jordbrugsformål og sø på matr.nr. 13a Vust By, Vust. 

De øvrige matrikler skal efterbehandles tilbage til jordbrugsformål, hvor 

gravesøen bliver reetableret med overskydende fyldmaterialer.  

14. Forudsætter projektet ændring af en 

eksisterende lokalplan for området? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

15. Forudsætter projektet ændring af 

kommuneplanen? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

16. Indebærer projektet behov for at begrænse 

anvendelsen af naboarealer ud over hvad der 

fremgår af gældende kommune- og lokalplaner? 

Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

17. Vil projektet udgøre en hindring for fremtidig 

anvendelse af områdets råstoffer? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

18. Vil projektet udgøre en hindring for fremtidig 

indvinding af grundvand i området? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 
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Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

19. Indebærer projektet en mulig påvirkning af 

sårbare vådområder? 

Nej   

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

Der ligger en § 3-beskyttet mose nord for råstofgraven.  

Der vil med det ansøgte også ske grusvask i perioden juni – august.  

Region Nordjylland vurderer, at råstofindvinding og grusvask i perioden juni – 

august ikke vil påvirke omkringliggende vådområder væsentligt. Dette 

begrundes bl.a. med at der allerede er tilladelse til indvinding af vand til 

grusvask og at vandet recirkuleres tilbage i gravesøen. Da vandet recirkuleres 

tilbage i gravesøen, vil der være et minimalt tab af vand og vurderes ikke at 

kunne medføre tilstandsændringer af mosen.  

20. Er projektet tænkt placeret indenfor 

kystnærhedszonen? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

21. Forudsætter projektet rydning af skov? Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

22. Vil projektet være i strid med eller til hinder for 

etableringen af reservater eller naturparker? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 

23. Tænkes projektet placeret i Vadehavsområdet? Nej    

24. Kan projektet påvirke nationalt registrerede, 

beskyttede eller fredede områder? 

Nej   

Uændret ift. det allerede godkendte projekt 
 
Der ligger flere arealer omfattet af naturbeskyttelsesloven omkring råstofgraven, 
herunder en mose umiddelbart nord for. Derudover ligger der en kirkefredning 
omkring Vust Kirke.  
 
Regionen vurderer, at den ansøgte ændring ikke giver anledning til væsentlige 
påvirkninger ift. det allerede godkendte. Dette begrundes bl.a. med at der 
allerede er tilladelse til at indvinde vand til grusvask. Vandet recirkuleres tilbage i 
gravesøen. Regionen vurderer, at den allerede tilladte vandindvinding ikke vil 
medføre tilstandsændringer af mosen, da vandet recirkuleres.  
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Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

25. Kan projektet påvirke internationalt registrerede, 

beskyttede eller fredede områder (Natura 

2000)? 

Nej   

Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

Nærmeste Natura 2000-område er Løgstør Bredning, Vejlerne og Bulbjerg 

(H16). Indenfor dette Natura 2000-område ligger der flere 

fuglebeskyttelsesområder, hvor det nærmeste er Østlige Vejler (F19). Både 

Fuglebeskyttelsesområdet og Natura 2000-området ligger ca. 250 m sydvest for 

råstofgraven.  

Med vilkårsændringen vil der kunne indvindes råstoffer og vaskes grus i 

perioden juni – august. 

Region Nordjylland vurderer, at vilkårsændringen med råstofindvinding i 

perioden juni – august ikke påvirker Natura 2000 området, eller arter og 

naturtyper på udpegningsgrundlaget. Dette begrundes bl.a. med at der ikke sker 

ændringer af indvindingsarealet, samt at der allerede er tilladelse til 

vandindvinding til grusvask hvor vandet recirkuleres tilbage til gravesøen.  

26. Forventes området at rumme beskyttede arter 

efter bilag IV? 

Ja / Nej  x 

Uændret ift. det allerede godkendte projekt  

Der kan potentielt forekomme spidssnudet frø og stor vandsalamander i mosen 

lige nord for råstofgraven. Vilkårsændringen omfatter ikke mosen. Regionen 

vurderer, at vilkårsændringen ikke påvirker yngle- eller rasteområder for 

spidssnudet frø eller stor vandsalamander.  

Ifølge Håndbogen om dyrearter på Habitatdirektivets bilag IV (2023 og 2024), 

kan strandtudse have levested i grusgrave. Der kan potentielt forekomme 

strandtudse i råstofgraven. Der er flere ældre registreringer af strandtudse 

omkring Lund Fjord ifølge arter.dk.  

Region Nordjylland vurderer, at vilkårsændringen ikke ændrer råstofgravens 

egnethed som levested for strandtudse. 

27. Forventes området at rumme danske 

rødlistearter? 
Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt.  
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Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

28. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 

miljøkvalitetsnormer for overfladevand allerede 

er overskredet? 

Nej   

Råstofgraven ligger ikke indenfor målsatte vandløb eller søer if. 

Vandområdeplaner 2021-2027.  

Nærmeste målsatte vandløb har ID o7739 og ligger ca. 1,9 km øst for 

råstofgraven. Nærmeste målsatte sø er Lund Fjord, som ligger ca. 1 km sydvest 

for råstofgraven. Regionen vurderer, at ændringen ikke påvirker målsatte søer 

eller vandløb. Dette begrundes bl.a. med at der ikke udledes vand, 

næringsstoffer eller miljøfremmede stoffer væk fra råstofgraven.  

Vand til grusvask recirkuleres tilbage til gravesøen, hvorfor vandtabet vurderes 

at være minimalt.  

29. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 

miljøkvalitetsnormer for grundvand allerede er 

overskredet? 

Nej   

Råstofgraven ligger indenfor to regionale grundvandsforekomster:  

Dkmj_122_ks og dkmj_973_kalk 

Dkmj_122_ks er 409,96 km2 stort og er i god kvantitativ og kemisk tilstand.  

Dkmj_973_kalk er 982,92 km2 stort og er i god kvantitativ og kemisk tilstand.  

Råstofindvinding giver generelt ikke anledning til påvirkninger af grundvandet. I 

forbindelse med råstofindvindingen bliver afstanden til grundvandet dog kortere, 

da der fjernes lag med sand, grus og sten. En del af sandet bliver tilbageført i 

forbindelse med efterbehandlingen.  

Råstofgraven efterbehandles tilbage til jordbrugsmæssigt formål, hvor 

overskudsmaterialer fyldes tilbage igen, så terrænet er minimum 1 m over 

grundvandsspejlet.  

Region Nordjylland vurderer, at det ansøgte, ikke medfører væsentlige 

påvirkninger ift. det allerede godkendte. Dette begrundes bl.a. med at der 

allerede er tilladelse til indvinding af grundvand til grusvask og at vandet 

recirkuleres tilbage til gravesøen.   

30. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 

miljøkvalitetsnormer for naturområder allerede 

er overskredet? 

Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt 
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Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

31. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 

miljøkvalitetsnormer for boligområder (støj, lys 

og luft) allerede er overskredet? 

Nej   Uændret ift. det allerede godkendte projekt.  

32. Tænkes projektet etableret i et tæt befolket 

område? 
Nej   

Uændret ift. gældende råstoftilladelse - Råstofgraven ligger i det åbne land nord 

for Vust.  

33. Kan projektet påvirke historiske landskabstræk? Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

34. Kan projektet påvirke kulturelle landskabstræk? Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

35. Kan projektet påvirke arkæologiske 

værdier/landskabstræk? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

36. Kan projektet påvirke æstetiske landskabstræk? Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

37. Kan projektet påvirke geologiske 

landskabstræk? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 
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Arten af og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet 

38. Den forventede miljøpåvirknings geografiske 

udstrækning i areal 
Uændret ift. gældende råstoftilladelse – Råstofgraven er samlet set ca. 13,5 ha 

39. Omfanget af personer der forventes berørt af 

miljøpåvirkningen 
Uændret ift. gældende råstoftilladelse - Der ligger to ejendomme umiddelbart øst for råstofgraven som ejes af ansøger.   

 

Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

40. Er området, hvor anlægget tænkes placeret, 

sårbar overfor den forventede miljøpåvirkning? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

41. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være 

væsentlige enkeltvis? 

Nej   

Uændret ift. gældende råstoftilladelse  

Der er tilladelse til at indvinde råstoffer fra 1. september – 31. maj. Der er 

ansøgt om at udvide indvindingsperioden, således der også kan indvindes 

råstoffer i juni – august. Indvindingen vil være indenfor de tilladte driftstider jf. 

den gældende råstoftilladelse. Se tabellen i projektbeskrivelsen, øverst i dette 

skema.  

Region Nordjylland vurderer, at råstofindvinding i juni – august ikke vil medføre 

væsentlige påvirkninger af miljøet. Råstofindvindingen vil forsat være reguleret 

af den gældende råstoftilladelse, herunder vilkår for driftstider, mm.  

42. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være 

væsentlige samlet? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

43. Vil den forventede miljøpåvirkning række ud 

over kommunen? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 
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Kriterium 

Ja / Nej / ? 
Væsentlig 

påvirkning 

Ikke 

væsentlig 

påvirkning Bemærkninger 

44. Vil den forventede miljøpåvirkning berøre 

nabolande? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

45. Må den samlede miljøpåvirkning betegnes som 

kompleks 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

46. Er der stor sandsynlighed for miljøpåvirkningen? Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 

47. Er påvirkningen af miljøet varig? Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse  

48. Er påvirkningen af miljøet hyppig? 

Ja / Nej  x 

Uændret ift. gældende råstoftilladelse  

Tidligere har der kun været tilladt at indvinde råstoffer fra 1. september – 31. 

maj. Det har dog været tilladt at udleverer materialer hele året rundt.  

Med det ansøgte kan der også indvindes, såvel som udleveres råstoffer 

indenfor driftstiderne i alle årets måneder.  

49. Er påvirkningen af miljøet reversibel? 
Ja   

Uændret ift. gældende råstoftilladelse  

Råstofgraven bliver efterbehandlet efter endt indvinding.  

50. Er der andre kumulative forhold? Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse  

51. Er det, jf. ansøgningen, muligt at begrænse 

indvirkningerne? 
Nej   Uændret ift. gældende råstoftilladelse 
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Konklusion 

 Ja Nej Bemærkninger 

Giver resultatet af screeningen anledning til at 

antage, at det ansøgte projekt vil kunne påvirke 

miljøet væsentligt, således at der skal udarbejdes en 

miljøkonsekvensrapport? 

 x 

Region Nordjylland vurderer, at det ansøgte, ikke giver anledning til at væsentlige 

påvirkninger af miljøet. Der er søgt om også at kunne indvinde råstoffer i perioden juni – 

august, således der kan indvindes råstoffer indenfor driftstiderne i alle årets måneder.  

Der er allerede tilladelse til at udleverer råstoffer indenfor driftstiderne i alle årets måneder.  

Udover ændringen af indvindingsperioden, er der ingen ændringer til den gældende 

råstoftilladelse, hvorfor råstofindvindingen forsat vil være reguleret af vilkår for 

råstofindvindingen.  

Regionen vurderer, at den ansøgte ændring ikke giver anledning til påvirkninger af natura 

2000-områder, bilag IV-arter, eller målsatte grundvands- eller overfladevandsforekomster.  
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